## 東金市報道発表

公開 令和6年2月20日

担当部署:総務部 消防防災課 防災対策係

電話番号:0475(50)1226



東金市 企画政策部 秘書広報課 広報広聴係 **電話番号** 0475(50)1114

## <u>災害時における応急仮設住宅(移動式木造住宅)の建設に関する協定</u> 締結報告会

災害発生時、被災地へ迅速に供給・設置することができる移動型の応急仮設住宅「ムービングハウス」の普及推進などに取り組まれている「一般社団法人日本ムービングハウス協会」より、災害時における応急仮設住宅の建設に関し協力したいとの申出があったことから、移動式木造住宅を活用し迅速に応急仮設住宅を建設することで、避難生活の早期解消や災害関連死及び健康被害の軽減につなげることを目的として協定を締結するものです。

- 1 日 時 令和6年3月12日(火)午後2時
- 2 場 所 東金市役所 市長応接室
- 3 次 第 (1) 開式
  - (2) 協定書交換
  - (3) 東金市長あいさつ
  - (4) 一般社団法人日本ムービングハウス協会代表理事あいさつ
  - (5) 記念撮影
  - (6) 閉式
- 4 協定内容 名 称:災害時における応急仮設住宅(移動式木造住宅)の建設に関する協定

締結日:令和6年1月25日

内容:災害が発生した際に、移動式木造住宅を活用した応急仮設住宅を建設する

ことについて、必要な事項を定める。

5 出席者 一般社団法人日本ムービングハウス協会

代表理事 佐々木 信 博(ササキ ノブヒロ)様

関東支部協会員 松 本 健(マツモト ケン )様

東金市

市長 鹿間 陸郎、総務部長、消防防災課長